
 

   
 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

VII сессии III созыва 

(внеочередная) 

 

от 28.04.2017   № 60  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О за-

щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осу-

ществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-

троля»,  

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Анадырского муниципального района, упол-

номоченных на их осуществление согласно Приложению 1.    

  

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Анадырского муниципального района, уполномочен-

ных на их осуществление согласно Приложению 2.    

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования в газете «Крайний Север» и подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко 

 

Председатель Совета 

депутатов                                                         Ю.А. Лапочкин 

О порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления Анадыр-

ского муниципального района, упол-

номоченных на их осуществление   
 



 

 

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 

       к Решению Совета депутатов 

       Анадырского муниципального района 

       от 28.04.2017 № 60    

 

 

 

 

Порядок  

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного само-

управления Анадырского муниципального района, уполномоченных на их осу-

ществление 

 

 

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления Анадырского муниципального района, 

уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях 

обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпри-

нимателей при осуществлении муниципального контроля на Анадырского му-

ниципального района, обеспечения открытости и доступности сведений об 

осуществлении видов муниципального контроля органами местного само-

управления, уполномоченными на их осуществление. 

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного само-

управления Анадырского муниципального района, уполномоченных на их осу-

ществление (далее – Перечень), ведется структурным подразделением Админи-

страции, специально уполномоченным распорядительным актом Администра-

ции Анадырского муниципального района (далее – Уполномоченный орган) по 

форме согласно Приложению 2 к настоящему решению и представляет собой 

систематизированный перечень сведений: 

1) о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местно-

го самоуправления Анадырского муниципального района; 

2) об органах местного самоуправления Анадырского муниципального 

района, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муници-

пального контроля на территории Чукотского автономного округа. 

3. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры: 

1) включение сведений в Перечень; 

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

3) исключение сведений из Перечня.  

4. Основанием для включения сведений в Перечень является принятие 

нормативного правового акта, наделяющего орган местного самоуправления 

Анадырского муниципального района полномочиями по осуществлению муни-

ципального контроля в соответствующей сфере деятельности. 

5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Пе-

речне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного 

правового акта о прекращении действий или изменении правовых норм, наде-



ляющих орган местного самоуправления Анадырского муниципального района 

полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствую-

щей сфере деятельности.  

6. Орган местного самоуправления Анадырского муниципального района, 

уполномоченный на осуществление муниципального контроля в соответству-

ющей сфере деятельности, не позднее 10 рабочих дней со дня принятия норма-

тивных правовых актов, указанных в пунктах 4, 5 настоящего Порядка, обязаны 

предоставить в Уполномоченный орган следующую информацию:  

1) наименование вида муниципального контроля, который необходимо 

включить (исключить) в Перечень (из Перечня), в случае изменения наимено-

вания осуществляемого вида муниципального контроля необходимо указать 

предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля с обос-

нованием вносимых изменений; 

2) реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с ко-

торым (которыми) необходимо включить (исключить) соответствующие сведе-

ния в Перечень (из Перечня) или внести изменения в сведения, содержащиеся в 

Перечне.   

7. В течение трех рабочих дней со дня поступления информации, указан-

ной в пункте 6 настоящего Порядка, Уполномоченный орган осуществляет 

проверку представленной органом местного самоуправления Анадырского му-

ниципального района информации на предмет соответствия действующему за-

конодательству.  

В случае выявления ошибок или неточностей Уполномоченный орган 

вправе запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих 

включению в Перечень. Ответ на запрос предоставляется соответствующим ор-

ганом местного самоуправления Анадырского муниципального района в тече-

ние трех рабочих дней со дня поступления такого запроса.   

8. По результатам проверки представленной информации Уполномочен-

ный орган в течение 15 рабочих дней со дня поступления информации, указан-

ной в пункте 6 настоящего Порядка, вносит изменения в сведения, содержащи-

еся в Перечне.     

9. Уполномоченный орган размещает Перечень (актуализированный) на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района 

www.anadyr-mr.ru.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

 

       к Решению Совета депутатов 

       Анадырского муниципального района 

       от28.04.2017 № 60   

 

 

Форма 

 

 

Перечень  

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Анадыр-

ского муниципального района, уполномоченных на их осуществление 

 

 
№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Орган местного самоуправ-

ления Анадырского муници-

пального района, уполномо-

ченный на осуществление 

муниципального контроля 

Реквизиты норматив-

ного правового акта 

(актов), в соответ-

ствии с которым (ко-

торыми) осуществля-

ется муниципальный 

контроль 
1 2 3 4 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района  

«О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов мест-

ного самоуправления Анадырского муниципального района, уполномоченных 

на их осуществление» 

 

 

Проект разработал: 

 

Первый заместитель Главы Администрации   

Анадырского муниципального района  - начальник  

Управления по организационным и  

административно - правовым вопросам       ___________    А.А. Исканцев         

  

 

Докладчик:                  А.А. Исканцев  

       

 

Согласовано: 

 

Заместитель Главы Администрации  

Анадырского муниципального района –  

начальник Управления финансов, экономики 

и имущественных отношений                               __________  Е.В. Сидельникова  

 

Заместитель Главы Администрации  

Анадырского муниципального района –  

начальник Управления социальной политики     ___________ Л.А.  Бабичева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: УпоОиАПВ-1,  УФЭиИО-1, КСО АМР-1, УСП-1 


